2024 年９月 26 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長 山口  登士也

（コード番号  5994）

問合せ先  執行幹部 コーポレートガバナンス部長

                 桜井 博

（TEL 0568－88－4355）

国内拠点再編についてのお知らせ

 当社は、国内の自動車焼結事業６拠点（うち子会社２拠点）のうち２拠点について、2027

年頃をめどに生産集約を進めることを決定しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 本計画の背景及び目的

ＢＥＶ化の進展等により一部製品群で今後売上の減少が見込まれるなか、当社では工場内

の設備の寄せ停め（設備等を集約し、不要な設備等の稼働を停止することなど）を進めてお

ります。一方で、国内工場では設備の老朽化に伴う生産性の低下、少量品の増加や新規品導

入により、手狭なスペース等で悪化している従業員の作業環境改善が課題となっております。

これらの課題に対し、以下の生産拠点の再編により、従業員の作業環境改善、生産性・資

産効率の向上及び経営資源の集中を図るとともに、創出したスペースやリソーセスを新規分

野への拡大に充て、事業ポートフォリオ変革につなげ、企業価値向上に努めてまいります。

２. 再編の概要

(１) ファインシンター三信株式会社を川越工場内に移転する。（会社は存続）

(２) 山科工場内の自動車焼結事業の生産打切り又は他拠点への生産移管を行い、鉄道事業専

用工場とする。

３. 対象拠点の概要

(１) ファインシンター三信株式会社（設立 1951年）

① 所在地 埼玉県比企郡川島町大字戸守 442番地 1

② 面積  4,863㎡

③ 従業員 122名(パート、派遣含む) 2024年３月末現在

(２) 山科工場（設立 1947年）

① 所在地 京都府京都市山科区栗栖野狐塚５番地の１

② 面積  16,102㎡

③ 従業員 166名(パート、派遣含む) 2024年３月末現在

４. 業績への影響

現在計画の推進中であり、今後、業績への影響を与えることが見込まれた場合、速やかに

開示いたします。

以 上

【参考】事業ポートフォリオ変革イメージ